
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 53/2023 ze dne 21.12.2023 

Změna stavby 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako obecný stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební úřad“), obdržel dne 21.12.2023 Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), ve znění: 
„Žádám MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ, Odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, 73324 
Karviná-Fryštát o poskytnutí následující informace: 
Dne 12.7.2023 bylo MM Karviné, odborem SaŽP stavebním úřadem pod č.j.: SMK/097438/2023 vydáno 
„Rozhodnutí o změně v užívání stavby“ č.ev. 400 v Karviné-Starém Městě, ul. U řeky. Jelikož je mi 
známo, že v původně zkolaudované stavbě ev. č. 400 bylo hlavní schodiště z 1.N.P. do podkroví šířky 
800 mm a nyní po změně v užívání na RD je uváděna šířka tohoto schodiště 900 mm žádám o poskytnutí 
následujících informací: 
 
1. Na základě jakého správního aktu a kdy došlo ke změně stavby ev.č. 400 týkající se rozšíření schodiště 
z původních 800mm na současných 900mm? 
 
2. Přesvědčil se stavební úřad v rámci řízení o povolení změny stavby č.ev.400 o skutečných rozměrech 
schodiště ,np. místním šetřením? 
způsob poskytnutí informace: 
-zaslat do datové schránky žadatele“ konec citace 
 
Stavební úřad ověřil, že žádost obsahuje zcela náležitosti, které jsou uvedeny v ustanovení § 14 odst. 2 
zákona o poskytování informací. 
Stavební úřad Vám, s ohledem na výše uvedené, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 
106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu se žádostí a v zákonem stanovené 15 denní lhůtě 
od přijetí žádosti, poskytuje požadované informace, a to pod označením uvedeným v žádosti. 
 
K bodu 1) 
- Stavební úřad při ověřování splnění obecných technických požadavků pro stavbu, která je součástí 
pozemku parc. č. 1575/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné, vycházel zejména z údajů ve 
výkrese půdorysu přízemí č. 3, který byl ověřen v rámci dodatečného povolení dne 25.01.1999 pod zn. 
ÚPaSŘ/4113/98/To, a který byl také podkladem pro zpracování dokumentace ke změně v účelu užívání 
stavby pro pěstování, skladování a posklizňovou úpravu na rodinný dům. Ve výkrese č. 3 není přímo 
uvedena kóta šířky schodiště, ale po přeměření šířky ve výkrese zpracovaném v měřítku 1:50 je zřejmé, 
že šířka schodiště je 900 mm. 
 
K bodu 2) 
- údaje v podkladech pro změnu v účelu užívání a v dokumentaci uložené ve spisovně stavebního 
úřadu, byly dostačující pro posouzení změny v účelu užívání a stavební úřad neshledal důvod pro 
provedení šetření na místě samém. 


